
Klient / Firma: Veranlagungsjahr:

Pauschalierung nichtbuchführender Lebensmitteleinzel- oder 
Gemischtwarenhändler

Lebensmittel 10%

Eigenverbrauch Lebensmittel 10%

 A  
 
 

andere Erlöse (ohne Getränke) 20%  

andere Erlöse (ohne Getränke) 10%  

Getränke 20%

Getränke 10%

Eigenverbrauch 20%  

Eigenverbrauch 10% B

 
"Sonstige" Umsätze

Hilfsgeschäfte 20%  

unecht befreite Umsätze 0%  

 
Sonstige  Betriebseinnahmen

Auflösungsbeträge von Rücklagen inkl allfälliger Zuschläge

Auflösung von steuerfreien Beträgen (zB Übertragungsrücklage)

erhaltene Versicherungsentschädigungen

(echte) Subventionen (soweit nicht steuerbefreit)

Entnahme von Gegenständen zum Teilwert sofern nicht EV

Summen netto brutto C

D

Ergebnisse der Pauschalierung:
Gewinn

Sockelbetrag fix

 + von den Betriebseinnahmen (inkl USt) von C: 2%

Gewinn
 

Vorsteuer von A:

7%

Wert aus B:

Tatsächliche Vorsteuer aus bestimmten Investitionen Wert aus D:

 Vorsteuer gesamt

"Betriebs- 
einnahmen"

Pauschalierte Vorsteuer resultierend aus Lebensmitteleinkauf                           
(ohne Getränke) errechnet aus den Betriebseinnahmen daraus

Umsätze  mit  den in der Anlage zum 
UStG angeführten Lebensmitteln 
ausgenommen Getränke    
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Umsätze andere als aus Lebensmitteln lt Anlage 
zum UStG und Umsätze aus  Getränken

Tatsächliche Vorsteuer für die Lieferung von Getränken, Non-Food 
und restl Lebensmittel zu 20% USt

aufzuzeichnende 
Vorsteuer

Tatsächliche Vorsteuern, die aus Investitionen                              (AK 
bzw HK jeweils > € 1.100,- ) resultieren

Umsätze  iSd UStG USt %


